２０１９年１０月２９日

各 位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社

代表者名 代 表取締役 社長 牛 尾 雅 孝

（コード番号 ３５１３ 東証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 森 下 一 彦

（TEL． ０３－３８１６－１１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 5 月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）連結業績予想数値の修正

2020 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主
に帰属する

四半期純利
益

１株当たり

四半期純利
益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,040 250 280 170 35 円 77 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 5,930 110 170 110 23 円 61 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △110 △140 △110 △60 ―

増 減 率 （％） △1.8 △56.0 △39.3 △35.3 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実
績（2019 年 3 月期第 2 四半
期）

6,257 437 499 317 66 円 89 銭

２．修正の理由

当第 2 四半期の見通しにつきましては、内需は概ね予想どおり推移したものの、海外市場は米中

貿易摩擦の影響等による景気後退に伴う需要減や競争激化により、売上高は前回公表の数値を下回

る見込みであります。

利益面につきましては、販売費及び一般管理費の減少があったものの、売上原価に含まれる製造

固定費の比率が高まったこと等から前回公表の数値を下回る見込みであります。

以上によりまして、業績予想を修正するものであります。

なお、通期業績予想数値につきましては、現時点では 2019 年 5 月 15 日公表の予想数値を据え置

くことといたしますが、今後の業績推移に応じて修正の必要が生じた場合には速やかに公表いたし

ます。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在における将来の経営環境予想等の前提に基づいて作成したも

のであり、実際の業績は、今後種々の要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上